

Asia: VN/28640/2020-TEM-1

Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

- **Yleinen palaute esitysluonnoksesta**

Kuopio näkee, että työllisyyden edistämisen kuntakokeilujen toimeenpano on koronaepidemiasta aiheutuneen työmarkkinatilanteen rajun muutoksen vuoksi entistä tärkeämpää. Kuopio pitää hyvänä, että kuntakokeilun toteuttamiseen panostetaan valtion ja kuntien toimesta, ja että lainsäädännön valmistelua on jatkettu havaittujen epäkohtien korjaamiseksi. Eduskuntakäsittelyn aikana esiin tulleet lainsäädännön muutostarpeet on perusteltua ratkaista käsillä olevan täydentävän hallituksen esityksen kautta.

1) Työttömyysturvatehtävien laajempi siirto

Työttömyysturvatehtävien laajentaminen ns. peruslausuntojen osalta kuntien tehtäväksi on Kuopion näkemyksen mukaan perusteltua asiakkaiden palveluprosessien ja toimeentulon turvaamiseksi. Tehtäväsiirto on perusteltua myös päällekkäisten tehtävien karsimisen ja työn tuottavuuden lisäämisen kannalta. Kuopio kuitenkin katsoo, että tehtäväsiirto vaatii heti toteutuessaan myös riittävän resurssisiirron TE-toimistoilta kunnille. Resurssitarpeiden tarkastelu vasta vuoden 2022 aikana ei ole hyväksyttävää. Kuntakokeilun valmistelun yhteydessä TE-toimistot ovat korostaneet vahvasti työttömyysturvatehtävien resurssitarvetta ja osaamisvaateita. Näitä seikkoja ei kuitenkaan ole otettu hallituksen esityksessä riittävästi huomioon. TEM:n laskelma ao. työttömyysturvatehtävien resurssitarpeesta vaikuttaa myös edellisen kuntakokeilun perusteella alimitoitetulta, eikä turvaa asiakkaiden asioiden viivytyksetöntä käsittelyä kuntakokeiluissa.

2) Asiakkuuden siirtäminen kokeilun aikana

Esitykset asiakkuuksien mahdollisesta siirtämisestä takaisin TE-toimistoon tai kokeilukuntien välillä ovat Kuopion näkemyksen mukaan hyvin perusteltuja. Muutokset huomioivat aiempaa paremmin asiakkaan yksilöllisen tilanteen ja kielellisten oikeuksien toteutumisen sekä estää epätarkoituksenmukaisten palveluprosessien syntymisen. Pyyntö asiakkuuden siirtämisestä tulee osoittaa kotikunnan mukaan määräytyvälle TE-toimistolle. On tärkeää, että näiden pyyntöjen käsittely tapahtuu nopeasti, joustavasti ja yhteistyössä kokeilusta vastaavan kunnan kanssa.

3) Muut muutokset

Kuopio katsoo, että URA –asiakastietojärjestelmän käyttöoikeuksien myöntäminen myös kuntayhtymien viranhaltijoille on hyvä lisäys kokeilulakiin ja poistaa yhden suuren epäkohdan aiemmasta lainsäädännöstä. Muutos turvaa kuntien mahdollisuuden käyttää itsenäistä harkintaa kuntakokeilujen toteuttamisessa.

- **Kommentit julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (2. lakiehdotus)**

Kuopion kaupunki pitää tärkeänä, että harkinnanvaraista kulukorvausta koskevia muutoksenhakusäännöksiä tarkennetaan, jotta asiakkaita pystytään ohjeistamaan asiassa täsmällisemmin.

- **Kommentit työttömyysturvain muutosehdotuksesta (3. lakiehdotus)**

Kuopio pitää ehdotettua täsmennystä hyvin perusteltuna. Täsmennys selkeyttää asiakkaan asemaa suhteessa hyväksymäänsä työllistymissuunnitelmaan.

- **Kommentit työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (4. lakiehdotus)**

Kuopio katsoo, että TYPPI –asiakastietojärjestelmän käyttöoikeuksien myöntäminen myös kuntayhtymien viranhaltijoille on hyvä muutos ko. lakiin ja poistaa yhden suuren epäkohdan aiemmasta lainsäädännöstä. TYPPI –järjestelmää koskevien käyttöoikeuksien mahdollistaminen myös työsuhteessa olevalle työntekijälle on myös hyvä korjaus voimassa olevaan lainsäädäntöön. Kuopion kaupunki haluaa kiinnittää huomiota lainvalmisteluprosesseihin ja esittää toivomuksen, että kuntia konsultoitaisiin nykyistä enemmän jo lainsäädännön valmisteluvaiheessa. Näin toimittaessa ei nyt korjattavana olevia epäkohtia pääsisi lainkaan syntymään.

Oksanen Pirjo
Kuopion kaupunki / työllisyyspalvelu